

### **Beslutsordning**

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

### **§ 7**

#### **Nyanlända och asylsökande i Stockholms stad**

#### **Svar på remiss från kommunstyrelsen**

Dnr 1.7.1-242/2016

#### **Socialnämndens beslut**

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

#### **Särskilt uttalande**

Ordförande Åsa Lindhagen m.fl. (MP) och ledamöterna Rana Carlstedt m.fl. (S), Alexandra Mattsson Åkerström (V) och Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnar följande särskilda uttalande:

Vi välkomnar det flertal förslag som läggs fram i syfte att skapa förutsättningar för ett välfungerande flyktingmottagande. Att barn och ungdomars särskilda behov av stöd lyfts fram i ärendet är positivt. Vi vill understryka socialförvaltningens synpunkt om vikten av förskola ur både ett barnperspektiv, men också ur ett feministiskt perspektiv. Ett snabbt och välfungerande inträde till förskolan för asylsökande och nyanlända barn innebär också ökade möjligheter för inte minst kvinnor att komma ut i studier och arbete.

Vi vill även betona att kvinnor och flickors särskilda utsatthet och behov av stöd bör lyftas. Ensamkommande flickor tar exempelvis i lägre utsträckning del av fritidsaktiviteter, vilket vi anser att man ska vara uppmärksam på. Även i frågan om unga ensamkommande i riskmiljöer behövs ett genusperspektiv där man ser att flickor kan hamna i andra typer av riskmiljöer än pojkar. Flickor ska kunna garanteras trygghet och frihet från våld och förtryck i alla former. Personal på HVB-hemmen bör vara uppmärksamma så att ensamkommande flyktingbarn inte utsätts för människohandel.

Ytterligare en grupp som vi tycker att det är viktigt uppmärksamma i stadens arbete med nyanlända och asylsökande är nyanlända och asylsökande HBTQ-personer. Detta är en grupp som kan ha flytt från sina ursprungsländer på grund av förföljelse utifrån sin sexuella identitet eller könsuttryck och där staden genom ett strukturerat arbete kan verka för att deras rättigheter tillgodoses.